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Punkt 160: Politiske mål - slutevaluering og anbefalinger

2022-005491

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Skoleudvalget bedes foretage den afsluttende drøftelse af slutevaluering af de politiske mål for 2022 - 2025 samt tage
beslutning om, hvilke anbefalinger for det videre arbejde udvalget vil give det kommende Byråd.

Forvaltningen foreslår

at udvalget godkender status for opnåelse af egne mål for byrådsperioden 2022 - 2025, og
at udvalget træffer beslutning om de anbefalinger for det videre arbejde, som udvalget vil give det kommende
Byråd.

Sagsbeskrivelse
De politiske udvalg samt spildevandsselskabet bedes foretage en afsluttende evaluering af arbejdet med egne mål for
byrådsperioden 2022 - 2025 med fokus på de effekter, der opnås gennem realisering af målene. Desuden bedes udvalgene
drøfte og beslutte anbefalinger til nye udvalg i næste periode.

På baggrund af tidligere drøftelser i udvalg og på byrådsseminar har forvaltningen udarbejdet forslag til status og
anbefalinger. Disse vedlægges som bilag.

Den afsluttende evaluering og anbefalinger har følgende forløb i 2025:

Marts 2025 - alle udvalgsmøder
Drøftelse af status for opnåelse af de politiske mål i perioden samt drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye
udvalg i næste periode.

27.-28. marts 2025 - byrådsseminar
Fremlæggelse/drøftelse på byrådsseminar med fokus på udvalgte områder for hvert udvalg.

Juni 2025 - drøftelse i alle udvalg
Afsluttende drøftelse af slutevaluering og beslutning om, hvilke anbefalinger for det videre arbejde udvalget vil give det
kommende Byråd.

August/september i Økonomiudvalg og Byråd
Byrådet godkender d. 1. september hæfte med mål, status og anbefalinger til det kommende byråd. Inden da behandles
folderen i Økonomiudvalget d. 26. august.

De politiske mål for indeværende byrådsperiode kan findes på siden middelfart.dk/vision.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Realisering af de politiske mål for byrådsperioden 2022 - 2025 har i sagens natur forskelligt klimaaftryk. Noget bidrager
positivt, andet negativt.

I udvalgenes vurdering af opnåelse af mål og drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye udvalg i næste periode
må det indgå, hvordan arbejdet med de politiske mål kan bidrage  positivt og bæredygtigt i forhold til klimaudfordringen
og reduktion af drivhusgasudledning.

Bilag

Status og anbefalinger - forslag SKU



Punkt 161: 2. budgetopfølgning 2025 for Skoleudvalgets område

2025-006245

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Økonomiafdelingen har i samarbejde med fagforvaltningen udarbejdet 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2025. 

Resultatet af opfølgningen fremgår af denne sag. 

Forvaltningen foreslår

At skoleudvalget godkender 2. budgetopfølgning pr. 31. maj 2025.

Sagsbeskrivelse

Der er i forbindelse med 2. budgetopfølgning lavet en samlet gennemgang af både drifts- og anlægsposter på
skoleudvalgets område. 

Konklusion – drift 

Opfølgning viser et samlet mindreforbrug på driften på 2,0 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Resultatet er stort
set uforandret i forhold til budgetopfølgningen i marts. 

På det centrale budgetområde realiseres et samlet mindreforbrug på 2,5 mio. kr. Der er mindreforbrug på
mellemkommunale afregninger for grænsekrydsere og mindreforbrug på specialundervisning og SFO, mens der er
merforbrug på PPR, kørsel, privat- og efterskoler, samt hjemmetræning. 

Vendes blikket mod skolernes decentrale ramme, hvor størstedelen af økonomien ligger, er billedet forsat, at skolerne
arbejder godt ind i de politisk vedtagne handleplaner for at sikre budgetmæssig balance og afvikle underskud, mens der
samtidig arbejdes med at flere elever lykkes i fællesskaberne på almenområdet. 

Enkelte skoler er fortsat udfordrede af merudgifter til segregering af børn og unge til de internt takstfinansierede
specialundervisningstilbud i Heldagsklasserne, C-sporet, Karlsvognen og Dagundervisningstilbuddet i Ungdomsskolen,
men udviklingen bevæger sig i den rigtige retning. 

Anna Trolles Skole og Skrillingeskolen og Strib Skole forventer begrænsede merforbrug (under 0,5 mio. kr.), mens
Hyllehøjskolen forventer et merforbrug på 0,5 mio. kr. og Østre Skole forventer et merforbrug på 1,3 mio. kr. 

Merforbruget på Østre Skole og Strib Skole skyldes først og fremmest merforbrug i specialtilbuddene (Heldagsklasserne
og Karlsvognen). For Strib Skoles vedkommende drejer det sig om dækning af merudgifter ved sammenlægning af
Hyllekvisten og Karlsvognen, mens det for Østre Skole vedkommende drejer sig om gennemførsel af tilpasninger på
specialområdet.

De øvrige skoler forventer mindreforbrug. Vestre Skole forventer et overskud som bringer skolen i mål i forhold til
gældsafvikling. 

Konklusion - Anlæg
Vendes blikket mod anlægsområdet, så forventes der samlet at blive udført anlægsarbejder for 17,6 mio. kr. i 2025. Det er
32,8 mio. kr. mindre end det korrigerede budget med overførte anlægsmidler. 

Afvigelserne på anlægsprojekterne har altovervejende baggrund i periodeforskydninger mellem årene. Bortset fra
renoveringen af Lillebæltsskolen, hvor der på nuværende tidspunkt tegner sig et mindreforbrug på 0,5 mio. kr., forventes
ikke varige afvigelser på anlægsprojekterne på skoleudvalgets område. 

Økonomi

Ved denne budgetopfølgning lægger forvaltningen op til at lave en række mindre omprioriteringer mellem drift og anlæg. 



Gelsted Skoles parkeringsplads ved SFO’en er nedslidt og kræver udbedring. Da ejendomscenteret kun har afsat 0,032
mio. kr. til en mindre reparation af parkeringspladsen, foreslås det at medfinansiere 0,208 mio. kr. fra skoleområdets
opsparede overskud, så der kan laves en samlet langsigtet løsning. 

Karlsvognen projekt omkring forbedring af de fysiske rammer for målgruppen forventes at blive fordyret med 0,090 mio.
kr. som følge af udgifter til at opnå de fornødne myndighedsgodkendelser. Beløbet indstilles finansieret af skoleområdets
opsparede overskud. 

Skrillingeskolen har konstateret, at der alligevel ikke er et stort behov for at indkøbe en ny bus, som bevillingsmæssigt
blev finansieret fra skolens opsparede midler sidste år. Skolen har derfor bedt om at bevillingen ændres til ”indretning af
læringsmiljøer – inde og ude”. Det er forvaltningens anbefaling, at ønsket imødekommes. 

Høring
Ingen høring af ældrerådet og handicaprådet.

Bilag

2. budgetopfølgning 2025 på skoleudvalgets område



Punkt 162: Dispensation vedr. klassetildeling for kommende 8. klasse på
Hyllehøjskolen og kommende 7. klasser på Lillebæltskolen i skoleåret
2025/26

2025-005724

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Klassetildeling til skolerne for skoleåret 2025/2026 er fastlagt pr. 1. marts 2025, og godkendt i Skoleudvalget i april 2025.
Jf. styrelsesvedtægten for folkeskolen må der maksimalt være 28 elever i en klasse.

Hyllehøjskolen er tildelt 1 kommende 8. klasse i skoleåret 2025/26. Grundet tilflytning er  elevtallet øget til 29 på
årgangen. Lillebæltskolen er tildelt 2 kommende 7. klasser i 2025/2026, og der er på nuværende tidspunkt 28 elever i
begge klasser.

Sagen omhandler ansøgning om dispensation til at fastholde 1 kommende 8. klasse på Hyllehøjskolen og 2 kommende 7.
klasser på Lillebæltskolen.  

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget godkender:

at Hyllehøjskolen må fastholde 1 klasse på kommende 8. årgang med op til 30 elever i skoleåret 2025/2026.
At Lillebæltskolen må fastholde 2 klasser på kommende 7. årgang med op til 30 elever i hver klasse i skoleåret
2025/2026.

Sagsbeskrivelse

I henhold til styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Middelfart Kommune fastlægges klassetildelingen til det kommende
skoleår ud fra oplysninger om elever på skolerne pr. 1. marts. 

Det maksimale elevtal er 28 i en klasse ved klassetildelingen.

Skoleudvalget har i april 2025 godkendt klassetildelingen til skoleåret 2025/2026. 

I skoleåret 2025/2026 er Hyllehøjskolen tildelt 1 klasse til kommende 8. årgang med 28 elever. Grundet tilflytning af 1
elev er elevtallet på årgangen øget til 29, hvilket reelt betyder, at kommende 8. årgang skal deles i 2 klasser.
Hyllehøjskolen ansøger om dispensation til at fastholde 1 kommende 8. klasse på årgangen med maksimalt 30 elever, da
klassen er velfungerende og skolen af denne grund ikke ønsker at dele klassen i 2.

Lillebæltskolen er tildelt 2 klasser til kommende 7. årgang. På nuværende tidspunkt er elevtallet 28 i hver klasse ved
skolestart den 11. august. Lillebæltskolen oplever generelt stor elevsøgning. Lillebæltskolen ansøger om dispensation til
at fastholde 2 kommende 7. klasser på årgangen med maksimalt 30 elever i hver af klasserne ved evt. yderligere
elevsøgning fra distriktselever.

Jf. folkeskoleloven §17, kan kommunalbestyrelsen i særlige tilfælde tillade et højere elevtal i klasserne, det må dog ikke
være over 30.

Med særlige tilfælde menes situationer, hvor fx en enkelt tilflyttet elev vil betyde, at en eksisterende klasse vil skulle deles
i 2 ved det kommende skoleårs begyndelse. Dispensation kan også gives, hvor elevtallet i tiden mellem skoleårets
planlægning og den 31. juli kommer til at overstige 28 som følge af tilflytning af elever. Endelig kan der være tilfælde,
hvor elever, der optages i klassen i løbet af skoleåret, og samtidig bringer klassestørrelsen op over det fastsatte maks., ikke
nødvendiggør oprettelse af en ny klasse.

Forvaltningen indstiller, at Skoleudvalget dispenserer og godkender, at Hyllehøjskolen må fastholde 1 kommende 8.
klasse med op til maksimalt 30 elever i 2025/2026. Overstiger elevtallet 30, skal klassen deles i 2.



Tillige indstilles til godkendelse, at Lillebæltskolen må fastholde 2 kommende 7. klasser med op til maksimalt 30 elever i
hver klasse i 2025/2026. Overstiger elevtallet 60 skal klasserne deles i 3. 

Økonomi
I henhold til bilag til styrelsesvedtægten for folkeskolen i Middelfart Kommune tildeles økonomi ud fra den gældende
ressourcetildelingsmodel, og tager afsæt i antal klasser og antal elever i klasserne. 



Punkt 163: Orientering om status på etablering af nyt juniorklubtilbud i
Fjelsted Harndrup

2024-018296

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation

Med budgetaftalen for B2025-B2026 blev der afsat midler til et forsøg med at etablere et juniorklubtilbud i Fjelsted
Harndrup.

En arbejdsgruppe har siden primo 2025 beskæftiget sig med at udforme rammerne for tilbuddet, som starter op i
forbindelse med skolestart i uge 33.

På mødet orienterer leder af Ungdomsskolen om arbejdet.

Forvaltningen foreslår

at orienteringen bliver taget til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Baggrund:
Med budgetaftalen for B2025-B2026 blev der med følgende tekst afsat midler til etablering af et juniorklubtilbud i
Fjelsted Harndrup:

"Lokaludvalget i Fjelsted-Harndrup har foreslået at etablere et juniorklubtilbud, som
delvis skal bemandes med frivillige kræfter. Der afsættes 0,35 mio. kr. til et forsøg med
etablering af et juniorklubtilbud. Efter forsøgsperioden skal projektet evalueres, og der
bliver taget stilling til den fremtidige drift af tilbuddet."

Om juniorklubber i Middelfart Kommune

Juniorklub tilbydes i Middelfart Kommune af Ungdomsskolen, og der eksisterer allerede juniorklubtilbud følgende steder
i kommunen: Nørre Aaby, Brenderup, Ejby, Strib, Gelsted og i Middelfart. Målgruppen for juniorklubberne er elever i
4.-6. klasse.

Åbningstiden i juniorklubberne er forskellig. I de klubber med mindst åbent er der klub to eftermiddage om ugen, mens
der i klubberne med mest åbent er klub fem eftermiddage samt aftenåben to dage om ugen.

Det er væsentligt at bemærke, at juniorklubberne - i modsætning til kommunens SFO-tilbud - følger folkeskolens
feriekalender og således er lukket, når skolerne holder lukket.

Med oprettelse af juniorklubben vil der komme et fritidstilbud for 4.-6. klasseelever i Fjelsted Harndrup, som ikke
eksisterer i dag. Et juniorklubtilbud giver børnene et trygt og fællesskabende sted, hvilket naturligvis også er attraktivt for
børnenes forældre. 

Juniorklubben i Fjelsted Harndrup vil have åbent to eftermiddage om ugen. Der er forældrebetaling forbundet med at
tilmelde sit barn juniorklubben. Prisen er 263 kr. pr. måned (gældende takst fra 1. januar 2025). 

Juniorklubben i Fjelsted Harndrup vil være bemandet af to personaler i åbningstiden. Konkret planlægger
Ungdomsskolen, at bemandingen vil bestå af tre personer, der på skift deltager i en vagtplan, som udover Fjelsted
Harndrup også dækker juniorklubtilbuddene i Nørre Aaby og i Brenderup.

Status på arbejdet med at etablere juniorklubtilbud i Fjelsted Harndrup:

En arbejdsgruppe har siden primo 2025 arbejdet henimod oprettelsen af et juniorklubtilbud i Fjelsted Harndrup.
Arbejdsgruppen har haft deltagelse af Ungdomsskolen, en repræsentant for lokaludvalget, tre frivillige forældre fra
lokalområdet samt forvaltningen i tæt dialog med ledelsen af Fjelsted Harndrup Børneunivers.



Ungdomsskolens erfaring er, at det er væsentligt for et godt klubtilbud at have velegnede lokaler. Det er derfor positivt, at
der i løbet af processen er opstået mulighed for, at klubben kan få sit eget lokale i kælderen på Fjelsted Harndrup Skole.
Klargøring af lokalet indgår i den igangværende renovering af bygningerne på skolen. Såfremt lokalet ikke er klar til
skolestart, starter klubben op alligevel og vil i så fald kunne låne plads midlertidigt andre steder på skolen.

Jf. teksten i budgetforliget er baggrunden for forsøget med at etablere et juniorklubtilbud, at tilbuddet "delvis skal
bemandes med frivillige kræfter". I forhold til hvordan frivillige involveres, er det på baggrund af arbejdsgruppens
drøftelser udgangspunktet, at frivillige skal ses som et supplement til de to personaler, der bemander juniorklubben.
Tanken er, at de frivillige f.eks. kan tilbyde særlige aktiviteter. Der er lokalt ikke et ønske om, at frivillige skal være mere
forpligtet end det. Indtil videre har fem frivillige meldt sig til en eller flere konkrete aktiviteter i efteråret 2025.

Der er ultimo maj sendt brev til alle forældre med elever i nuværende 3. kl-5. kl. på Fjelsted Harndrup Skole med
information om, at den nye juniorklub åbner i forbindelse med opstart af det nye skoleår til august (se brev vedlagt som
bilag). I brevet bedes forældrene samtidig tilkendegive interesse for at benytte tilbuddet med det formål at give
forvaltningen en indikation af det forventede antal børn i juniorklubben.

Forvaltningen planlægger at evaluere klubtilbuddet foråret 2026 forud for det nye skoleår.

På Skoleudvalgets møde:

På mødet i Skoleudvalget vil skoleleder for Ungdomsskolen orientere udvalget om arbejdet.

Økonomi

Der er afsat 350.000 kr. årligt til etablering af juniorklubben i Fjelsted Harndrup.

I 2025 opstartes tilbuddet med to ugentlige åbningsdage.

I 2026 vil der muligvis være behov for at justere åbningstiden for at kunne rumme tilbuddet inden for den økonomiske
ramme.

Bilag

Brev til forældre på på Fjelsted Handrup skole



Punkt 164: Godkendelse af søskenderabatordning i Musikskolen

2025-006525

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Musikskolen ønsker at fremme chancelighed og deltagelse i Musikskolens fællesskaber ved at indføre en søskenderabat.
Formålet er at gøre musikundervisning mere tilgængelig for familier med flere børn og dermed styrke fællesskabet
omkring Musikskolen. Dette tiltag skal understøtte Musikskolens udviklingspunkt om at være et i attraktivt fritidstilbud
for alle børn og unge i kommunen.

Forvaltningen foreslår

Det indstilles til Skoleudvalgets godkendelse, at

der indføres en søskenderabatordning i Musikskolen på 25% for barn nr. 2 og efterfølgende børn. Der betales fuld
pris for det dyreste tilbud - herefter 25% rabat for søskende.
Der gives ikke søskenderabat på talentlinjen.
Rabatordningen finansieres inden for Musikskolens eksisterende budgetramme. 

Sagsbeskrivelse

I dag tilbyder Musikskolen ikke nogen form for søskenderabat, og undervisningspriserne varierer fra 3.357 kr. årligt for
holdundervisning til 4.995 kr. for individuel undervisning. For mange familier kan det være en økonomisk udfordring,
især hvis flere børn ønsker at deltage.

Musikskolen har også en talentlinje med optagelsesprøve og forpligtelse til at deltage i flere fag. Talentlinjen har en
brugerbetaling på 9.441 kr. og det foreslås at talentlinje-prisen ikke indbefattes af søskenderabatordningen.

Aktuelt er der 100 elever i Musikskolen, som har søskende, der også går der – svarende til 25 % af det samlede elevtal på
400. 

Musikskolen oplever, at økonomi kan være en barriere for deltagelse, og at nogle familier fravælger musikundervisning af
økonomiske årsager. En søskenderabat vil derfor være et vigtigt skridt mod at sikre lige adgang og deltagelsesmuligheder
for flere børn.

Tiltaget er i tråd med Musikskolens udviklingspunkt om at styrke fællesskaber og gøre tilbuddet mere attraktivt og
tilgængeligt.

Økonomi
Det forventes, at en søskenderabat vil medføre en årlig udgift på ca. 60.000 kr. Denne udgift afholdes inden for
Musikskolens eksisterende budgetramme. Musikskolen råder desuden over et antal fripladser, som fortsat vil være
tilgængelige for familier med særlige behov.
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